議案第４号

  令和６年度九十九里町農業集落排水事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和６年度九十九里町農業集落排水事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和６年度九十九里町農業集落排水事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のと

おり補正する。

収  入

（科      目） （ 既 決 額 ） （ 補 正 予 定 額 ）  （   計   ）

 第１款 農業集落排水事業収益 １４８，９６９千円   １，４９７千円  １５０，４６６千円

  第２項 営業外収益 １２１，２３４千円 １，４９７千円    １２２，７３１千円

支  出

（科      目） （ 既 決 額 ） （ 補 正 予 定 額 ）  （    計    ）

 第１款 農業集落排水事業費用 １５３，１９５千円 １，４７５千円  １５４，６７０千円

  第１項 営業費用 １４３，０５４千円 １，４７５千円  １４４，５２９千円

第３条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科      目） （ 既 決 額 ） （ 補 正 予 定 額 ）  （    計    ）

     職員給与費 ４，６１３千円  １，４９７千円 ６，１１０千円

第４条 予算第９条に定めた一般会計から補助を受ける金額を１０７，８６１千円に改める。

令和６年９月５日提出

九十九里町長  浅 岡  厚

令和６年度九十九里町農業集落排水事業会計補正予算（第１号）実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収 入                                                        （単位：千円）

款 項 目 既 決 額 補正予定額 計 備 考

１．農業集落排水

事業収益

  148,969 1,497 150,466

２．営業外収益  121,234 1,497 122,731

１．他会計補助金 29,295 1,497 30,792

支 出                                                        （単位：千円）

款 項 目 既 決 額 補正予定額 計 備 考

１．農業集落排水

事業費用

  153,195 1,475 154,670

１．営業費用  143,054 1,475 144,529

２．総係費 10,907 1,475 12,382

  給料 2,787 719 3,506

  手当 732 411 1,143

  賞与引当金繰入額 446 89 535

  法定福利費 670 256 926

― ２ ―

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書
１．総括                                                     （単位：千円）

区    分
職員数

（人）

給  与  費 法定福利費

（共済費）
合 計

報 酬 給 料 手 当 小 計

補
正
後

損 益 勘 定 支 弁 職 員 1  3,506 1,593 5,099 1,011 6,110

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計 1  3,506 1,593 5,099 1,011 6,110

補
正
前

損 益 勘 定 支 弁 職 員 1  2,787 1,089 3,876 737 4,613

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計 1  2,787 1,089 3,876 737 4,613

比

較

損 益 勘 定 支 弁 職 員   719 504 1,223 274 1,497

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計   719 504 1,223 274 1,497

   （単位：千円）

区   分 扶 養 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

補 正 後 156 39  748 599 51

補 正 前 1 39  558 465 24

比 較 155   190 134 27

区   分 住 居 手 当 児 童 手 当 小 計
賞与引当金

合 計
期末手当 勤勉手当

補 正 後   1,593 250 200 1,143

補 正 前 1 1 1,089 194 163 732

比 較 △1 △1 504 56 37 411

（注）期末手当、勤勉手当および法定福利費（共済費）には、前年度費用負担に属する額を含む。

 ― ３ ―

２．給料及び職員手当の増減額の明細                                     （単位：千円）

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

給 料  719

給 料 表 改 定 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 719 人事異動による増

手 当  411

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 411 人事異動による増

法 定 福 利 費 256

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分 256 人事異動による増

― ４ ―